[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 016 / 2015

CONSIDERANDO que desde que se aposentou a vice diretora da Escola Aureliano (Sra. Marilei Ap. S. Tomazella Lemo, desde o dia 03/10/2014) e não foi colocado ninguém em seu lugar;

CONSIDERANDO que é obrigado por lei se ter formada em um estabelecimento de ensino uma equipe gestora completa;

CONSIDERANDO que com a sobrecarga da diretora, n]ao tem ninguém da equipe gestora a noite no estabelecimento de ensino, onde funcionam vários cursos, contando com em média 100 alunos;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie uma explicação do porque ainda não se nomeou uma vice diretora para a Escola Aureliano.
Monte Azul Paulista, 19 de fevereiro de 2015.

Ana Maria Fonzar Plaza

vereadora